
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 19» г. Курска

ПРИКАЗ

Об организации образовательного процесса 
с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий

30.08.2024 № 6/

В соответствии с Постановлением Администрации города Курска «О переводе 
образовательных организаций на дистанционный режим обучения» от 29.08.2024 года №459 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий по основным образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с 02.09.2024 года для 
обучающихся 1-9, 11 классов.
2. Классным руководителям 1-9, 11 классов проинформировать обучающихся и их
родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
образовательных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 
связи, включая родительские чаты.
3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных
образовательных технологий по основным образовательным программам и внеурочной 
деятельности:

1-4 классы -  заместителя директора по УВР Реутову Е.В.;
5-8 классы - заместителя директора по УВР Абросимову Г.П.;
9,11 классы - заместителя директора по УВР Есенкову И.П.; 
дополнительное образование - заместителя директора по ВР Миллер Э.А.

4. Назначить заместителя директора по УВР Абросимову Г.П. ответственной за
техническое сопровождение обучения с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.
5. Заместителям директора по УВР, ответственным за организацию обучения с
помощью дистанционных образовательных технологий по основным образовательным 
программам и внеурочной деятельности проконтролировать внесение изменений в рабочие 
программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 
образовательных технологий.
6. Заместителя директора по УВР Абросимовой Г.П. разместить настоящий приказ на
главном информационном стенде и официальном сайте МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 19» в срок до 02.09.2024 года.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы :
I##"®®С приказом ознакомлены; |  \

~ 01 '   fa £ iн Ц  A  n f v i 'f c1 f  ■ . / *  £
* Y ‘ ... via!-" / > £  t\\% ^ ~ .nV • /

\ Л  A ... Ч- / )
-  J § > / /
&УУ

Дервук T.B.

O/J—̂Абросимова Г.П. 
Есенкова И.П. 
Миллер Э.А. 

^ ^ Р е у т о в а  Е.В.


